UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-TCCC Đồng Tháp, ngày        tháng 11 năm 2025
V/v phối hợp thực hiện đề nghị

điều động công chức về xã
công tác

Kính gửi:
- Sở Tư pháp;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch.

Tiếp nhận các văn bản của Ủy ban nhân dân xã về việc đề nghị cho ý kiến
quyết định tiếp nhận công chức, viên chức ngoài phạm vi cấp xã theo quy định tại
điểm d, khoản 1 Điều 1 Quyết  định số 1198/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ủy quyền quản lý, tuyển dụng, sử dụng,
thực hiện chế độ chính sách đối với công chức, viên chức tại xã, phường trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp, cụ thể:

- Công văn số 1263/UBND-VHXH ngày 23/10/2025 của UBND xã
Phương Thịnh về việc cho ý kiến quyết định tiếp nhận công chức, viên chức ngoài
phạm vi cấp xã đối với bà Lê Thị Thủy Tiên, Công chức Văn phòng Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch; ông Nguyễn Minh Vương, Công chức Văn phòng Sở Nông
nghiệp và Môi trường và ông Lê Hải Bằng - Phó Hạt trưởng Hạt Quản lý đê, Chi
cục Thuỷ lợi thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

- Công văn số 364/UBND-HC ngày 22/8/2025 của UBND xã Bình hàng
Trung xin chủ trương thỏa thuận điều động công chức Ngô Bá Toàn công chức
Phòng Chuyển đổi số thuộc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Công văn số 511/UBND-TCCB ngày 31/10/2025 của UBND xã An Hòa về
việc cho ý kiến điều động, tiếp nhận công chức đối với ông Nguyễn Văn Châu,
Chuyên viên Phòng Xây dựng và Kiểm tra Văn bản quy phạm pháp luật thuộc Sở
Tư pháp.

Qua rà soát, đối chiếu số biên chế công chức có mặt và số biên chế công
chức được giao năm 2025, thì hiện nay các sở đều có số có mặt ít hơn số biên chế
được giao từ 16% đến 23%, cụ thể:

- Sở Tư pháp: 42/63 (thiếu 21 biên chế);
- Sở Khoa học và Công nghệ: 84/109 (thiếu 25 biên chế);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường: 325/409 (thiếu 84 biên chế);
- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch: 32/38 (thiếu 06 biên chế);
Do đó, để có cơ sở xem xét, cho ý kiến thỏa thuận điều động công chức theo đề

nghị của của Ủy ban nhân dân cấp xã và thực hiện đảm bảo nhiệm vụ được giao, Sở
Nội vụ đề nghị Sở Tư pháp; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Nông nghiệp và Môi trường
và Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch phối hợp xác định việc Sở thống nhất cho công

2

chức thuộc thẩm quyền quản lý chuyển công tác về xã đảm bảo không ảnh hưởng
đến công việc chuyên môn của Sở và không có nhu cầu bổ sung nguồn nhân lực
tại vị trí đã thống nhất cho chuyển công tác.

Văn bản ý kiến gửi về Sở Nội vụ trước ngày 12/11/2025 (thứ Tư).
Sở Nội vụ đề nghị Sở Tư pháp; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Nông nghiệp

và Môi trường và Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (thay báo cáo);
- UBND các xã, phường;
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở (để biết);
- Lưu: VT, TCCC, B.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T11:10:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Thị Nguyệt<ttnguyet.snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T18:04:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T18:04:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-08T18:04:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!